SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE PERNAMBUCO– CREA-PE

DIVISÃO DE APOIO AOS COLEGIADOS – DACL

Av. Gov. Agamenon Magalhães, 2978 – Espinheiro – Recife/PE – CEP: 52020-000 – Fone/Fax: (81) 3423-4383
home page: www.creape.org.br    e-mail: apoio@creape.org.br

COMISSÃO DO MÉRITO

DELIBERAÇÃO : Nº. 002/2018
INTERESSADO : Comissão do Mérito/Plenário do CREA-PE
ASSUNTO : Indicações para concorrerem ao galardoamento com a Medalha do

Mérito Tecnológico Pelópidas Silveira.

DELIBERAÇÃO Nº. 002/2018 - CM

A Comissão do Mérito – CM,  do Crea-PE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 154 do
Regimento deste Conselho, reunida às 18 horas, do dia 29 de outubro de 2018, com a finalidade de apreciar
as indicações encaminhadas pela Diretoria do Crea-PE, para concessão da Medalha do Mérito Tecnológico
Pelópidas Silveira.

Considerando o disposto no Ato Normativo nº 50, de 14 de dezembro de 2012, deste Conselho Regional; e,

Considerando, que foram encaminhadas a esta Comissão do Mérito as seguintes indicações:

• Eng. Eletricista Domingos Mendes Gama Filho

• José Messias Ribeiro Júnior (documentação não apresentada)

• Eng. Civil Plínio da Cunha Cavalcanti

• Eng. Industrial Breno Rodrigues de Souza

• Eng. Civil Maurício Oliveira de Andrade

• Eng. Civil Luiz de Albuquerque Maranhão (in memorian)

• Eng. Civil Maurício Renato Pina Moreira

• Eng. de Pesca Leonardo Teixeira de Sales

DELIBEROU:

Encaminhar para apreciação e deliberação do Plenário, todas as indicações feitas pela
Diretoria do Crea-PE, para concorrerem ao galardoamento com a Medalha do Mérito
Tecnológico Pelópidas Silveira, com exceção de José Messias Ribeiro Júnior, visto que não
foi apresentada a documentação necessária para a análise da indicação.

Recife, 29 de outubro de 2018

Eng. Civil Roberto Lemos Muniz – Coordenador da CM

Eng. Civil Romilde Almeida de Oliveira – Coordenador Adjunto da CM

Eng. Civil Norman Babosa Costa – Membro Titular